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 zمصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

حسین خانی: مگر 
می شود فقط یک 

تیم خطا کند
فرزاد حسین خانی، سرمربی 
مس درباره بازی مقابل سپاهان 
اینطور حرف می زند: »بازی خوبی 
بود. مطابق انتظار سپاهان بازی 
را هجومی آغاز کرد. دنبال این 
بودیم که در بیست دقیقه اول 
بازی را کنترل کنیم که متأسفانه 
روی اولین ضربه ایستگاهی که 
نصیب حریف شد گل اول را 
دریافت کردیم. فکر می کنم 
بچه ها تمرکز کافی را نداشتند و گل 
دوم را دریافت کردیم ولی در نیمه 
دوم با تغییراتی که داشتیم بازی 
را کنترل کردیم و توانستیم دروازه 
خود را بسته نگه داریم.« او درباره 
داور بازی معتقد است: »مشکل 
خاصی نداشت ولی کارت هایی 
که از جیب خود خارج کرد همه 
نصیب تیم ما شد. مگر می شود 
در زمین 90 دقیقه، برخورد باشد 

ولی تیم ما فقط کارت بگیرد.«

تاوارس: بازیکنی 
برای گل زدن 

نداریم
ادسون تاوارس، سرمربی صنعت 
نفت پس از شکست یک بر 
صفر مقابل گل گهر سیرجان 
می گوید: »بعد از 20 دقیقه، بازی 
خوبی را به نمایش گذاشتیم. در 
بهترین زمان ممکن برای ما که 
می توانستیم گل بزنیم، گل گهر 
به ما گل زد. اگر دقت کرده 
باشید کاماً مشخص بود که 
عدم اعتمادبه نفس باعث چنین 
اتفاقی شد. بازیکن ما دفاع و 
دروازه بان را دریبل زد، اما به 
جای اینکه توپ را شوت کند، 
چون دروازه بان خوابیده بود روی 
زمین، او توپ را به عقب برگرداند 
و حریف توپ را گرفت و روی یک 
ضدحمله به گل رسید.« تاوارس 
درباره این موضوع که سبک بازی 
صنعت نفت عوض شده و بهتر از 
گذشته بازی می کند، حرف هایی 
دارد: »ما به یک گلزن نیاز داریم 
که توپ های مان را گل کند. خوب 
نیست که سازماندهی داشته 
باشیم و به یک سوم انتهایی 
زمین برسیم، ولی به گل نرسیم. 
این یک تاش بیهوده است. 
ما مثل گذشته نیستیم. ما در 
گذشته موقعیتی برای گل خلق 
نمی کردیم، ولی الان شانس های 
گلزنی را خلق می کنیم، با این 
حال بازیکنی که توپ های مان 

را به گل تبدیل کند، نداریم.«

احمد موسوی: حمید مطهری

اینجا یا جای بنده است یا جای آنها

مطهری سرمربی نساجی درباره باخت مقابل پرسپولیس می گوید: »دو سه 
نفر در تیمم خوب کار نکردند، حالا اینجا یا جای بنده است یا جای آنها. 
باید برای نساجی سر بدهند و پیراهن نساجی برای چند بازیکن ما گشاد 
است. سعی می کنم سریع تیمم را ترمیم کنم. اما من کسی نیستم که 
برای پایین جدول بجنگم و فقط بالای جدول را نگاه می کنم. به بازیکنان 

گفتم ذهن برنده خواه داشته باشند.«  

مسعود شجاعی

تعویضی که انجام نشد

مسعود شجاعی این فصل بازی های زیادی را برای نساجی انجام نداده 
و اغلب بازی ها را از روی نیمکت دنبال کرده اما شاید انتظار می رفت در 
دیدار مقابل پرسپولیس به کار گرفته شود. با این حال و در شرایطی که 
شجاعی دقایق طولانی را پشت دروازه تیمش مشغول گرم کردن بود، 
مطهری تصمیم گرفت به این بازیکن که مصدومیتی را هم در طول 

نیم فصل داشت، بازی ندهد.
 

حتماً ترابی حرفی زده که اخراج شد

موسوی مدافع تیم فوتبال نساجی درباره درگیری اش با ترابی و اخراج هر 
دو نفرشان می گوید: »مگر می شود چیزی نگوید و اخراج شود؟ می توانید 
از داور بپرسید. حتماً چیزی گفته و داور هم شنیده است. نمی دانم 
برخی ها چه مصونیتی دارند که می توانند در زمین بازی چنین حرف هایی 
بزنند. زمین حرمت دارد و ما هم ورزشکار هستیم. هر فحاشی بخواهند 

می کنند، داور هم آن صحنه را دید. داور فحاشی ترابی را شنید.«

امیر قلعه نویی تیمش را نسبت 
به بازی با پرسپولیس با 5 تغییر 
به زمین فرستاد. محسن فروزان، 
مهدی تیکدری، امین پورعلی، رضا 
شکاری و استنلی کی روش بازیکنانی 
هستند که جای خودشان را به 
اکبر منادی، بهنام برزای، محمد 
خدابنده لو، اریک بایناما و یونس 
شاکری دادند. در همان شروع 
بازی یونس شاکری موقعیت بسیار 
خوبی برای ثبت یکی از سریع ترین 
گل های تاریخ لیگ برتر داشت 
ولی ضربه او از دهانه دروازه خالی 
که با ارسال دقیق، برزای از سمت 
راست توپ را به او رسانده بود با 
اختاف کمی راهی اوت شد. دقیقه 
11 برخوردی در محوطه جریمه 
میان مهاجم گل گهر و مدافع نفت 
ایجاد شد که اعضای تیم فوتبال 
میزبان اعتقاد به خطای پنالتی 
داشتند. دقیقه 32 در شرایطی که 
امید خالدی موقعیت خوبی برای 
شوتزنی داشت اقدام به ارسال 

پاس گل داخل محوطه شش قدم 
کرد که هیچ یک از بازیکنان صنعت 
نفت حضور نداشتند. در برگشت 
این حمله شوت سینا مریدی پس 
از برخورد به بازیکنان گل گهر به 
کرنر رفت. در دقیقه 40 میهمان به 
خواسته اش رسید. در حالی که چند 
ثانیه قبل تیم فوتبال صنعت نفت 
آبادان در موقعیت خوبی برای گلزنی 
قرار داشت، در یک ضدحمله سریع 
بازیکنان گل  گهر خودشان را به پشت 
محوطه جریمه میزبان رساندند. 
در ادامه تبریزی توپ را از سمت 
راست خط دفاعی آبادانی ها به 
پشت محوطه جریمه رساند تا ضربه 
تماشایی اریک بایناما سفیدپوشان 
سیرجانی را در دقیقه 40 از میزبان 
پیش بیندازد. دقیقه 75 شوت 
سرکش بهنام برزای با واکنش خوب 
گروسیان به تور دروازه نرسید و در 
ادامه شوت علیزاده با اختاف به 
بیرون رفت. دقیقه 86 طالب ریکانی 
که در بدو ورود بازوبند کاپیتانی را 

از نصاری گرفت با شوتی محکم از 
راهی دور شانس خود را برای گلزنی 

امتحان کرد ولی ضربه او با اختاف 
راهی اوت شد.

صنعت نفت آبادان صفر – گل گهر سیرجان یک 
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 علیرضا ممبینی

شاگردان مورایس بعد از شکست 
غیرمنتظره برابر پیکان چاره ای جز 
پیروزی مقابل نارنجی پوشان کرمانی 
نداشتند. دقیقه 3 امید نورافکن با 
شوتی محکم از پشت محوطه جریمه 
قصد باز کردن دروازه حریف را داشت 
اما حسین شهریاری با واکنشی مطمئن 
توپ را در اختیار گرفت. چهار دقیقه بعد 
سپاهان دروازه میهمانش را باز کرد. 
روی ضربه کرنر از سمت چپ، ارسال 
فرشاد احمدزاده روی سر شهریار مغانلو 
نشست تا این بازیکن با یک ضربه  سر 
محکم، دروازه مس را باز کند. حسین 
شهریاری، گلر تیم مس کرمان، به دلیل 
مصدومیت از ناحیه زانو خیلی زود بازی 
را ترک کرد. اشک های تلخ او در هنگام 
خروج از زمین از صحنه های نادر این 
دوره از مسابقات لیگ بود. دقیقه 30 
روی ارسالی مشابه گل اول، شهریار 
مغانلو با ضربه سر دروازه مس را تهدید 
کرد که شهدادنژاد با واکنشی استثنایی 
مس را نجات داد. دقیقه 37 ضربه 
والی تماشایی محمدصالح محمدی با 
واکنشی عالی از سوی نیازمند به کرنر 
رفت. سپاهان قبل از سوت پایان بازی 
در نیمه اول خیال خودش را از پیروزی 
راحت کرد. بعد از اشتباه مدافعین 
مس در خط دفاعی، توپ به شهریار 
مغانلو رسید که زننده گل سپاهان با 
ارسال یک پاس برای علی نژاد، این 
بازیکن را در موقعیت تک به تک قرار 
داد و علی نژاد هم پس از فریب گلر، با 

ضربه ای زمینی دروازه را باز کرد.
سپاهان نیمه دوم را هم هجومی آغاز 
کرد. دقیقه 46 شوت محمد علی نژاد 
از قطر دروازه در محوطه جریمه پس 
از برخورد با پای مدافع مس به طرز 
خطرناکی از بالای دروازه به بیرون 
رفت. دقیقه 73 آریا یوسفی با یک 

حرکت انفرادی در محوطه جریمه سعی 
در ارسال پاس در عرض داشت که 
شهدادنژاد توپ بلوکه شده این بازیکن 
را مهار کرد. دقیقه 77 روی حرکت عمقی 
بازیکنان مس، فرصت گلزنی برای این 
تیم به وجود آمد اما خروج به موقع 
نیازمند و پوشش مدافعان مانع از گلزنی 
مس شد. دقیقه 88 روی فرار رامین 
رضاییان از سمت راست با ارسال پاس 
در عرض این بازیکن فرصت گلزنی برای 
مغانلو به وجود آمد که این بازیکن یک 

قدم برای قطع توپ کم آورد.
 

 مورایس: داوری در ایران 
سخت است 

ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال 
سپاهان درباره پیروزی 2 بر صفر تیمش 
مقابل مس کرمان می گوید: »به تیمم 

تبریک می گویم، بازیکنانم اخیراً به 
سطح بالایی رسیده اند و بازی های 
باکیفیتی را از خودشان به نمایش 
می گذارند. ما مقابل تیمی بازی کردیم 
که برای گل  نخوردن به زمین آمده 
بودند و توانستیم به آنها 2 گل بزنیم 
و برنده بازی شدیم. همیشه می گفتم 
که ارائه دادن بازی خوب، به زمین با 
کیفیت بستگی دارد و می توانم بگویم 
که امروز در یکی از بهترین زمین های 
لیگ بازی کردیم. بازیکنان مس خیلی 
سختکوش بودند و تاش زیادی انجام 
دادند، آنها به دنبال این بودند که گل 
نخورند اما امروز روز ما بود و برنده 

بازی بودیم.«
او درباره تفاوت های رفتاری خودش در 
کنار زمین با »ساپینتو« دیگر سرمربی 
پرتغالی حاضر در لیگ ایران این طور 

می گوید: »مربیگری در مورد این است 
که بتوانیم در کنار زمین حداقل به 
بازیکنان آرامش دهیم و اگر بازیکنان 
به اندازه کافی فعال نباشند، شاید 
باید در کنار زمین به شکل دیگری 
رفتار کرد. اما من وظیفه دارم که در 
طول هفته تا قبل از مسابقه تاش 
خودم را نشان دهم و در روز مسابقه، 
باید حوصله به خرج دهم و بگذارم که 
بازیکنان با آرامش کافی کارشان را انجام 
دهند چون کسی که در زمین است من 
نیستم، به همین دلیل باید آرامش 
داشته باشم و بگذارم که بازیکنان کار 

خود را انجام دهند.«
اما نظر مورایس درباره داوری ها: »داوری 
در لیگ ایران اصاً کار ساده ای نیست، 
بخشی از آن به کیفیت زمین های 
نامناسب مربوط می شود. وقتی کیفیت 

یک زمین پایین است، هر لحظه ممکن 
است جهت توپ تغییر کند و یا خطای 
بی موردی رخ دهد. دلیل دیگر آن نبود 
VAR است و این کار را برای داور سخت 
می کند. فدراسیون باید برای ورود 
VAR به فوتبال ایران برنامه ریزی کند 
و از طرف دیگر باید کیفیت زمین ها 
بالا برود. حتی می توان برخی قوانین 
را تغییر داد و برای اعتراضاتی که از 
روی نیمکت ها انجام می شود، جریمه 
سنگینی در نظر گرفته شود، با این 
تغییرات شرایط برای داورها راحت تر 
خواهد شد و می توانند تصمیمات 
بهتری بگیرند. از تصمیمات داور 
همیشه یک طرف راضی و طرف دیگر 
ناراضی است، در زندگی هم همین طور 
است و همیشه همه چیز بر وفق مراد 

پیش نمی رود.«

سپاهان 2 – مس کرمان صفر

دو تا زد، چند تا نزد؛ بازگشت توفان زرد

سپاهان
سرمربی:  ژوزه مورایس

سید پیام نیازمند
محمد دانشگر

نیلسون جونیور
میلاد زکی پور

رامین رضاییان
مسعود ریگی

)72-محمد قربانی(
سید محمد کریمی

)72-جلال علی محمدی(
امید نورافکن 

)72- یاسین سلمانی(
محمد علی نژاد 

)۶7-آریا یوسفی(
فرشاد احمدزاده 

)۸4-الویس کامسوبا(
شهریار مغانلو

مس کرمان
سرمربی: فرزاد حسین خانی

حسین شهریاری 
)22- آرمان شهدادنژاد(

امیر حسین عسگری
محمد ستاری

سید جلال عبدی 
)۶9- محمد صبوری(

مهدی ناظمی
جرج بورا

محمد قاسمی نژاد 
)4۶- امین کاظمیان 

علیرضا قادری
صالح محمدی

امیرحسین بهزادی 
)4۶-سامان تورانیان(

شروین بزرگ
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 سرآسیایی: برای این سه امتیاز
 زحمت زیادی کشیدیم

مجتبی سرآسیایی مربی تیم فوتبال گل گهر درباره پیروزی تیمش 

مقابل صنعت نفت آبادان در نشست خبری حاضر شد و اظهار داشت: 

»نوع و سبک بازی و خطرناک و زهردار بودن نفت آبادان، به همراه 

شکل فوتبالی که اصطاحاً تیم حریف را خواب می کند، کاماً مشخص 

است؛ در واقع شما فکر می کنی این تیم نمی تواند ضرر زیادی برساند 

اما در موقعیت های حساس با هوشمندی زیاد و در قالب تاکتیک 

خود که قطعاً این مربی بزرگ در آن تأثیرگذار است، ضربه می زند.

 تیم بسیار خطرناکی بودند و ما امتیاز بزرگ و خوبی را در شهر آبادان 

از تیم خوب صنعت نفت آبادان گرفتیم و باید از بچه های تیم تشکر 

کنم که زحمت زیادی کشیدند و تاش زیادی کردند. شرایط بازی ها 

متفاوت است، اما برای تیم هایی که تا لحظه آخر در مدار خودشان 

حرکت می کنند، کمتر این اتفاق رخ می دهد. بازی هایی مثل صنعت 

 نفت، برای تیمی که وارد این شهر می شود و مقابل این تیم خوب قرار 

می گیرد، بسیار سخت است. ما با تاش خیلی زیادی این سه امتیاز را 

از این شهر بردیم. البته نمی توان از تاش و فوتبال خوب تیم صنعت 

نفت غافل شد.  بچه ها واقعاً برای این سه امتیاز زحمت کشیدند.« 

او در خصوص کاهش کیفیت فوتبال ایران و پیروزی های اقتصادی 

تیم ها در لیگ برتر این طور می گوید: »فوتبال تیم ها به یکدیگر نزدیک 

است و اشراف و شناخت کامل از یکدیگر داریم و همین مسأله کار را 

به جایی می برد که درصد خطاها و اشتباهات پایین می آید و تیم ها با 

تمرکز و شناخت کامل از یکدیگر وارد زمین می شوند و سطح بازی ها 

به یکدیگر نزدیک می شود، مگر مسابقاتی که شکل بازی به خاطر 
نتایج تحت  تأثیر قرار بگیرد.«


